

SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN)

(MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA)

OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

Ref. No.: AD 6B 12/05/2021

Date: 16.08.2021

RECRUITMENT NOTICE

A Composite Regional Centre (CRC) has been established at Balangir in Odisha under the administrative control of SVNIRTAR. Aim of this CRC is to provide rehabilitation services to the differently able persons and full time training courses in the field of rehabilitation of persons with disabilities (Divyangjan). The term of appointment of each engagement will be for 11 months and all continuation will be in form of fresh engagement only based on the performance of the Consultant. Recruitment of the following consultants will be conducted by this Institute on contract basis with consolidated salary.

DETAILS OF THE VARIOUS POSTS OF CRC, BALANGIR, ODISHA.

SI. No.	Name of the Post	No. of Posts	Age	Qualification/Experience	Consolidated Salary per month (Rs.)
1.	Assistant Professor (Speech & Hearing) (Consultant)	1	45	Post Graduate Degree (Full time course) in Speech and Hearing (Recognized by RCI). Minimum 5 years of experience in teaching/research in field of rehabilitation. Desirable: Ph.D in related field of rehabilitation of Persons with Disabilities.	55,000
2.	Assistant Professor (Clinical Psychology) (Consultant)	1	45	M.Phil in Clinical or Rehabilitation Psychology (full time course) from a RCI recognized Institute. Minimum 5 years of experience in teaching/research in the field of rehabilitation. Desirable: Ph.D in related field of rehabilitation of Persons with Disabilities.	55,000
3.	Lecturer (Physiotherapy) (Consultant)	1	35	Master in Physiotherapy from a recognized Institute. Minimum 3 years of experience in teaching/research in the field of rehabilitation.	50,000
4.	Lecturer (Occupational Therapy) (Consultant)	1	35	Master in Occupational Therapy from a recognized Institute. Minimum 3 years of experience in teaching/research in the field of rehabilitation. Desirable: Ph.D in related field of rehabilitation of Persons with Disabilities.	50,000
5.	Special Educator/ Orientation & Mobility Instructor (Consultant)	2	35	Diploma in Orientation and Mobility Instruction. Minimum 5 years experience in teaching and training in the related field.	35,000
6.	Clinical Assistant (Consultant)	2	30	B.Sc. (Sp. & Hg.) or BRS (MR) equivalent degree from a recognized Institution/ University. Minimum 2 years experience as Clinician or Research Assistant.	32,000



SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN) (MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA) OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

Other Terms: Selected candidates will be posted at CRC, Balangir, Odisha. However, they are liable to be transferred to offices anywhere in India under the administrative control of SVNIRTAR. Age relaxation will be given as per Govt. of India rules. The term of appointment of each engagement will be for 11 months and all continuation will be in form of fresh engagement only. After expiry of which, fresh contract of engagement will be made for another period of 11 months based on the performance by giving break of atleast one day basis. Employment will be governed by the rules and regulations, terms and conditions of the employment of the Institute presently in force or as may be framed, amended, altered or extended from time to time by the Ministry.

The contractual appointment would be on full time basis and they would not be permitted to take up any other commercial assignment during the period of consultancy.

The selected contractual staff shall be paid fixed consolidated monthly remuneration mentioned against each post. The contractual staff shall not be entitled to any increment. However, in case of two consecutive term of engagement of contract for the same person, the remuneration may be increased by 5% with approval of the Executive Council/Standing Committee of Institute.

Besides above, no other allowances/facilities shall be admissible to the contractual staff.

Interested candidates will have to apply on line only through the link available on the website i.e. http://www.svnirtar.nic.in. Incomplete applications / without requisite documents and applications received in other format will be summarily rejected. The Institute reserves the right to cancel all the advertisements or part thereof without assigning any reason. The Last date to apply on line is 30.09.2021.

After submission of online application, no request for change in any data will be entertained.

Director (Offg.)

Copy to: 1. Main Notice Board (Administrative Block).

2. Website SVNIRTAR (www.svnirtar.nic.in)

3. Website (crcguwahati.com)



स्वामी विवेकानन्द राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान (एसवीनिरतार) दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग, सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार ओलटपुर, पोष्ट -बाइरोई, जिला-कटक -754 010, ओड़िशा

संदर्भ संख्या : एडी 6 बी 12/05/2021

दिनांक: 16.08.2021

भर्ती सूचना

स्वामी विवेकानन्द राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान (एसवीनिरतार) के नियंत्रणाधीन इंफाल, मणिपुर में एक संयुक्त क्षेत्रीय केन्द्र (सी.आर.सी.) की स्थापना किया गया है । इस सी.आर.सी. का मुख्य उद्देश्य दिव्यांगजनों को पुनर्वास सेवा उपलब्ध कराना है एवं पुनर्वास के क्षेत्र में दिव्यांगजनों को पूर्णकालिक प्रशिक्षण पाठ्यक्रम उपलब्ध कराना । प्रत्येक नियुक्ति के लिए नियुक्ति का कार्यकाल 11 महीने के लिए होगी एवं केवल नये नियुक्ति के आधार पर परमर्शदाता के कार्यनिष्पादन के आधार पर समस्त प्रकार के नियुक्ति जारी रहेगी । निम्नलिखित परामर्शदाताओं के लिए भर्त्तीप्रक्रिया संस्थान द्वारा संविदागत आधार पर समेकित वेतन सिहत किया जाएगा ।

संयुक्त क्षेत्रीय केन्द्र (सी.आर.सी.), बलांगीर, ओड़िशा में विभन्न पदों का विस्तृत विवरण

क्र.	पद का नाम	पदों की	आयु	अर्हता/अनुभव	मासिक समेकित
सं.		संख्या			वेतन (रु.)
01.	सहायक प्रोफ़ेसर (वाणी और श्रवण) (परामर्शदाता)	01	45	(मान्यता प्राप्त आर.सी.आई. द्वारा) वाणी एवं श्रवण में स्नातकोत्तर डिग्री (पूर्णकालिक पाठ्यक्रम) पुनर्वास के क्षेत्र में अध्यापन अथवा अनुसंधान में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव । वांछित : दिव्यांगजनों के लिए पुनर्वास के संबंधित क्षेत्र में पी.एच.डी.	55,000
02.	सहायक प्रोफ़ेसर (नैदानिक मनोविज्ञान) (परामर्शदाता)	01	45	एक मान्यता प्राप्त आर.सी.आई. संस्थान से नैदानिक अथवा पुनर्वास मनोविज्ञान में एम.फील. (पूर्णकालिक पाठ्यक्रम)। पुनर्वास के क्षेत्र में अध्यापन अथवा अनुसंधान में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव। वांछित: दिव्यांगजनों के लिए पुनर्वास के संबंधित क्षेत्र में पी.एच.डी.	55,000

03.	प्राध्यापक	01	35	एक मान्यता प्राप्त संस्थान से भौतिक चिकित्सा में	50.000
	(भौतिक			स्नातकोत्तर डिग्री।	30,000
	चिकित्सा)				
				पुनर्वास के क्षेत्र में अध्यापन अथवा अनुसंधान में	
	(परामर्शदाता)			न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव ।	
04.	प्राध्यापक	01	35	एक मान्यता प्राप्त संस्थान से व्यावसायिक	50,000
	(व्यावसायिक			चिकित्सा में स्नातकोत्तर डिग्री ।	
	चिकित्सा)			पुनर्वास के क्षेत्र में अध्यापन अथवा अनुसंधान में	
	(परामर्शदाता)			न्यूनतम 3 वर्ष का अनुभव ।	
				वांछित : दिव्यांगजनों के लिए पुनर्वास के	
				संबंधित क्षेत्र में पी.एच.डी.	
05.	विशेष शिक्षक /	02	35	अभिविन्यास एवं गतिविषयक अनुदेशन में	35 000
	अभिविन्यास एवं			डिप्लोमा। पुनर्वास के क्षेत्र में अध्यापन अथवा	,000
	गति विषयक			अनुसंधान में न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव ।	
	अनुदेशक				
	(परामर्शदाता)				
06.	नैदानिक	02	30	किसी मान्यता प्राप्त संस्थान / विश्वविद्यालय से	32,000
	सहायक			बी.एस.सी. (वाणी एवं श्रवण) अथवा	
	(परामर्शदाता)			बी.आर.एस. (एम.आर.) समकक्ष डिग्री ।	
				क्लिनिशीयन अथवा अनुसंधान सहायक के रूप	
				में न्यूनतम 2 वर्ष का अनुभव ।	

अन्य शर्ते :

चयनित उम्मीदवार सी.आर.सी., इंफाल, मणिपुर में कार्य नियुक्त होंगे । भारत सरकार के नियमानुसार आयु में छूट दी जाएगी । प्रत्येक नियुक्ति के लिए नियुक्ति का कार्यकाल 11 महीने के लिए होगी एवं केवल नये नियुक्ति के आधार पर समस्त प्रकार की नियुक्ति जारी रहेगी एवं कार्य समाप्ति के पश्चात अगले 11 महीने के समय अवधि के लिए कार्यनिष्पादन के आधार पर कम से कम एक दिन के विराम सिंहत नवीन नियुक्ति का अनुबंध दिया जाएगा । कार्य नियुक्ति वर्त्तमान संस्थान में नियुक्ति के लिए लागू नियम और अधिनियम, नियमों एवं शत्तों के अधीन होंगी अथवा मंत्रालय द्वारा समय समय पर तैयार, संशोधित, बदलाव अथवा विस्तार किया जा सकता है ।

संविदागत नियुक्ति पूर्णकालिक आधार पर होंगी एवं संविदागत नियुक्ति के दौरान उन्हें किसी अन्य वाणिज्यिक कार्य करने के लए अनुमित प्रदान नहीं की जाएगी । प्रत्येक पद के लिए उल्लिखित निश्चित समेकित मासिक पारिश्रमिक राशि चयनित संविदागत स्टाफ को प्रदान किया जायेगा । संविदागत स्टाफ किसी वेतन बृद्धि के हकदार नहीं होंगे । हालांकि किसी एक व्यक्ति के लिए संविदा पर दो लगातार नियुक्ति की अविध के लिए संस्थान के कार्यकारी परिषद/स्थायी समिति के अनुमोदन के सिहत पारिश्रमिक राशि में 5% की बृद्धि की जा सकती है ।

उपर्युक्त के अलावा संविदागत स्टाफ को किसी अन्य प्रकार की भत्ता/सुविधा देय नहीं होगा ।

इच्छुक उम्मीदवारों को वेबसाईट http://www.svnirtar.nic.in पर उपलब्ध लिंक के तहत केवल ऑनलाइन आवेदन करना होगा । असंपूर्ण आवेदन / अन्य प्रारुपों में प्राप्त अपेक्षित दस्तावेज के बिना आवेदन को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा । संस्थान का बिना कोई कारण बताए सभी विज्ञापनों को या उसके भाग को रद्द करने का अधिकार है । ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि 30.09.2021 है ।

ऑनलाइन आवेदन जमा करने के बाद, किसी भी डेटा में परिवर्तन के लिए कोई अनुरोध को दर्ज नहीं किया जाएगा ।

स्थानापन्न निदेशक

प्रतिलिपि:

- 1. मुख्य सूचना पट्ट (प्रशासनिक खण्ड)
- 2. वेबसाईट एसवीनिरतार (www.svnirtar.nic.in)
- 3. वेबसाईट (crcguwahati.com)